R E I N I G U N G S S Y S T E M E    C L E A N I N G  S Y S T E M S
	 Two ionization bars for removing electrostatic charges
	 Cleaning with compressed air from flat jet nozzles
	 Integrated suction
	 Working width: 60/70/80/90/100 mm – 2000 mm
(50 mm stages, special lengths and excess lengths over 2000 mm
on request)
	 Simple mounting on machines and plants by
sliding blocks M8
	 Version for hazardous areas available
	 Other versions available: CR, ESD, EX, UL
STATIK-AIR 08
** siehe Bestellschlüssel   see ordering example
Typ  Model
SA08
	 mm	 mm	 bar	 mm	 Menge Qty	 °C	 kg	 kg
	 80 – 3000	 10 (60 –100)	  max. 5	 55	 2	 max. 60	 1,55	 +1,4	 **
		  50 (100 –3000)
Ar
be
its
br
ei
te
W
or
ki
ng
 w
id
th
Ar
be
its
br
ei
te
ns
ch
ritt
w
ei
te
W
or
ki
ng
 w
id
th
 s
te
ps
iz
e
Be
tr
ie
bs
dr
uc
k
O
pe
ra
tin
g
pr
es
su
re
Ø
 A
bs
au
gs
tu
tz
en
Ø
 E
xt
ra
cti
on
 c
on
ne
cti
on
Io
ni
sa
tio
n
Io
ni
za
tio
n
Ei
ns
at
zt
em
pe
ra
tu
r
O
pe
ra
tin
g
te
m
pe
ra
tu
re
G
ew
ic
ht
 b
ei
 A
rb
ei
ts
br
ei
te
 1
00
 m
m
W
ei
gh
t a
t w
or
ki
ng
 w
id
th
 1
00
 m
m
G
ew
ic
ht
 je
 w
ei
te
re
 1
00
 m
m
Ar
be
its
br
ei
te
W
ei
gh
t p
er
 a
dd
iti
on
al
 1
00
 m
m
w
or
ki
ng
 w
id
th
Ar
tik
el
nu
m
m
er
Ite
m
 n
um
be
r
Druckluftverbrauch   Air Consumption
   	   1 bar    3 bar (Standard)    5 bar
4000
3500
3000
2500
2000
1500
1000
500
0
Arbeitsbreite  Working Width   (mm)
D
ru
ck
lu
ft
ve
rb
ra
uc
h
 C
om
pr
es
se
d
Ai
r C
on
su
m
pti
on
(N
I/
m
in
)
 	 500	 1000	 1500	 2000
Bestellschlüssel   Ordering Example
S A08- 1000-02-R(L)
Kabelausgang   Cable outlet
Kabellänge (m)   Cable length
Arbeitsbreite (mm)   Working width
Typ   Model
	 Zwei Ionisationsstäbe zur Beseitigung von elektrostatischen
Ladungen
	 Reinigung mit Druckluft aus Flachstrahldüsen
	 Integrierter Absaugkanal
	 Arbeitsbreiten: 60/70/80/90/100 mm – 2000 mm
(Schrittweite 50 mm, Sonderlängen und Längen über 2000 mm
auf Anfrage)
	 Einfache Montage in Maschinen und Anlagen
durch verschiebbare Nutensteine M8
	 Weitere Ausführungen verfügbar: CR, ESD, EX, UL
Druckluftanschluss
Compressed air connection
Ionisierungsanschluss
Ionization connection
Absaugstutzen
Extraction connection
AB: Arbeitsbreite   Working width
Darstellung: Kabelausgang rechts   Image: Cable outlet right
Förderrichtung
Transporting direction
Hinweis: Technische Informationen s. Zubehör/Datenblatt
Advice: Technical information s. Accessory/Datasheet
Zubehör   AccessoryLieferumfang   Scope of delivery
SA08
Absaug-& Filtereinheit ESUC	 Suction & filter unit ESUC
Filter	 Filter
Luftleitblech	 Air baffle
Absaugkanal 	 Suction channel
Abluftschlauch	 Suction hose
SA08
Reinigungssystem	 Cleaning system
Montageset	 Mounting set
je Saugstutzen 2 Schlauchschellen	 Each suction connection 2 hose clamps
Justage-Schott auslaufseitig	 Adjustment separation outlet
Nicht enthalten: Abluftschlauch	 Not included: Suction hose
Technische Zeichnung   Technical Drawing
Druckluftanschluss   Compressed Air Connection Saugstutzenanschluss   Extraction Connection
Arbeitsbreite
Working width
Stutzenanschluss
Extraction Connection
60–700
750–1850
1900–3000
60 – 300
350 – 650
700 – 950
1000 – 1200
1250 – 1450
1500 – 1700
1750 – 1950
2000 – 2250
2300 – 2450
2500 – 2700
2750 – 2950
	 DN9
	 DN13
	 DN16
	 Menge Qty
	 1
	 2
	 3
	 4
	 5
	 6
	 7
	 8
	 9
	 10
	 11
Arbeitsbreite
Working width
Druckluftanschluss
Compressed air connection